
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-حمید 
طریفی حسینی درخصوص جزییات 
ایــن خبــر اظهار کــرد: معلــم خود 
دانش آموزان پایه ششم اوراق امتحانی 
»ریاضی« و »علوم« را تصحیح خواهند 
کرد و عملکــرد دانش آموزان به عنوان 
ابزاری در کار پوشــه آنها در نظر گرفته 

می شود.
وی بــا اشــاره به اینکــه در این 
آزمون، معلم بر اساس ارزشیابی که در 
طول ســال تحصیلی از دانش آموز و از 
طریق فعالیت های آموزشی طول سال 
تحصیلی اعــم از تکالیف، آزمون های 
مســتمر، تکالیف مهارت محور و در 
واقــع اطلاعات مربوط به کار پوشــه 
دانش آموز، نمره پایانی را تعیین می کند 
افزود: امتحاناتی هم که در انتهای دوره 
تحصیلی پایه ششــم اخذ می شود، به 
عنوان یکی از ابزارهای سنجش اندازه 

گیری است که در اختیار معلم مربوطه 
قــرار می گیرد و در واقع قضاوت را در 

مورد دانش آموز تکمیل می کند.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 

با اشــاره به اینکه قبلا طراحی سوالات 
توســط گروه های آموزشی مناطق در 
سطح شهرســتان و منطقه طراحی می 
شد ادامه داد: اما اکنون سوالات امتحانی 

توسط گروه های آموزشی در معاونت 
آموزشــی ابتدایی و در ســطح ســتاد 
طراحی می شــود.طریفی با بیان اینکه 
همچنین مقرر است امتحانات هماهنگ 

توســط خود معلم و در کلاس مربوطه 
برگزار شود گفت: هدف برگزاری دو 
آزمون کشوری ریاضی و علوم ارزیابی 
کلیت نظام آموزشی است. وی افزود: با 
این کار ارزیابی دقیقی از عملکرد نظام 
آموزشــی و کیفیت آموزشی خواهیم 
داشت تا نحوه اجرای آزمون، تصحیح 
اوراق امتحانــی، نمــره دهی به دانش 
آموزان، اعمال و فرآیندهای ارزشیابی 
دانش آموز توســط معلــم مربوطه به 
مشابه سایر آزمون های مداد کاغذی که 
در طول سال تحصیلی گرفته می شده، 
انجام می شــود لذا این آزمون به عنوان 
یکــی از ملاک های ارزشــیابی پایانی 

دانش آموز استفاده خواهد شد.
وی اظهار کرد: ارزشیابی تحصیلی 
دانــش آموزان دوره ابتدایی به صورت 
»توصیفی« در طول ســال تحصیلی بر 
اســاس آیین نامه ارزشیابی پیشرفت 
تحصیلــی و مصوبات شــورای عالی 

آموزش و پرورش انجام می شود.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
شــرکت آمریکایی، نوعی زیردریایی 
را طراحی کرده که بشقاب پرنده شناور 
دارد و می تواند هشــت سرنشین را به 

عمق ۲۰۰ متری زیر سطح آب ببرد.
ماجراجویان آینده می توانند سوار 
بر یک بشــقاب پرنده، از دنیای زیر آب 

دیدن کنند.
»جیمز باند«)James Bond( در 
فیلم »جاسوسی که مرا دوست داشت« 
محصول سال ۱۹۷۷، از زیر امواج فرار 
کرد و یک صحنه خاطره انگیز را رقم زد 
اما یک زیردریایی جدید باورنکردنی که 
به شکل یک بشقاب پرنده است، فراتر 
از قابلیت های بخش تحقیق و توســعه 
تخیلی سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا 

در این فیلم به نظر می رسد.
 »۶۶۰   AVA« زیردریایــی 
ســاخت شــرکت آمریکایی »تریتون 
 )Triton Submarines(»سابمارینز
یک پنجره حباب مانند شفاف و بزرگ 
دارد که باعث می شود مسافران احساس 
کنند با اعماق اقیانوس یکی شــده اند. 
هنــگام فرو رفتن تا عمــق ۲۰۰ متری 
زیر سطح آب، مهمانان می توانند از شام 
لذت ببرند، با هم نوشــیدنی بنوشند یا 

حتی ازدواج کنند.
بــا قیمت خرید چشــمگیر ۶.۳ 
میلیون دلار، AVA یک انتخاب ارزان 
نیست. شــرکت تریتون سابمارینز در 
 AVA وبســایت خود نوشته است که
جدید، تجربه های ســرگرم کننده ای را 

زیــر آب فراهم می کند. این زیردریایی 
در حالی که شــناور است، می تواند به 
سرعت دوباره پیکربندی شود و امکان 
انجــام دادن انواع فعالیت ها را از جمله 
خوردن و نوشیدن، درمان های آب گرم، 
بازی کردن یا حتی عروسی فراهم کند.

در وبســایت شــرکت تریتون 
ســابمارینز آمــده اســت: اپراتورها 
می توانند از این فضا بــرای ارائه دادن 
تجربیــات غیرممکن اســتفاده کنند 
که مهمانــان باهوش را شــگفت زده 
و خوشــحال می کند. ایــن فضاهای 
منفرد و وســیع به شما انعطاف پذیری 
قابل توجهی می دهند تا تجربه هایی را 
برنامه ریزی کنید که تا به حال در حالت 

غوطه ور غیر قابل تصور بوده اند.
فضــای صمیمــی زیردریایی با 

صندلی های چرمی راحت، نورپردازی 
داخلی و سیســتم صوتی فراگیر همراه 
می شود. بنابراین، مهمانان می توانند از 
موسیقی متناســب با اعماق دریا لذت 
ببرند. در ادامه متن وبسایت آمده است: 
پنجره وســیع زیردریایی، ترکیبی را از 
اکریلیک های در انتظــار ثبت اختراع 
شــامل می شــود و بدنه های قوی اما 
شــفاف را در هندســه های جدیــد و 
 AVA نامنظم در بر دارد. یک زیردریایی
معمولا دو تا سه برابر حجم قابل استفاده 
بدنه های کروی سنتی را ارائه می دهد و 
فضایی را فراهم می کند که می توان از آن 
برای ارائه دادن تجربیات شگفت انگیز 

استفاده کرد.
همچنین، این زیردریایی دارای یک 
سیستم کنترل کننده جدید و بهبودیافته 

 )Hammerhead(»است که »همرهد
نام دارد. همرهد که در کنار اتاقک کنترل 
کار می کند، به زیردریایی امکان می دهد 
تا به صورت بی ســیم از داخل کنترل 
شــود. بنابراین، کنترل کننده می تواند 
هنــگام کارکردن زیردریایی در اطراف 
حرکــت کند یا حتی کنترل زیردریایی 

را به یک مهمان بدهد.
به نظر می رســد که همه چیز در 
مورد وســیله نقلیه جدید تریتون با در 
نظر گرفتن ایمنی طراحی شده است. به 
 AVA گفته این شرکت، هر زیردریایی
از هزاران مولفه تشــکیل شده است که 
هر یک از آنها بــرای اطمینان یافتن از 
مطابقت بــا الزامات صــدور گواهی 
توسط شخص ثالث بررسی و آزمایش 

می شود.

زیردریایــی خصوصی دیگری 
موســوم بــه »تایتــان«)Titan( که 
پیشــتر توســط شــرکت آمریکایی 
»اوشن گیت«)OceanGate( ساخته 
و مدیریت شد، در راه بازدید از بقایای 
کشتی »تایتانیک« یک انفجار فاجعه آمیز 

را پشت سر گذاشت.
پنج سرنشین تایتان بلافاصله جان 
خود را از دست دادند. یکی از سرنشین ها، 
 )Stockton Rush(»استاکتون راش«
مدیرعامل اوشــن گیت بود که سفر در 
اعماق دریا با کشــتی تایتان را امن تر از 

عبور از خیابان توصیف کرده بود.
 Patrick(»لاهــی »پاتریــک 
از  یکــی  و  مدیرعامــل   )Lahey
بنیانگــذاران تریتون گفــت: تفاوت 
فاحشــی بین انحــراف آزمایشــی 
ساخته شــده توســط اوشــن گیت و 
محصولاتــی وجود دارد کــه با دقت 
توسط سازندگان قانونی مانند تریتون 
طراحی و مهندسی شده اند. خوشبختانه 
این پیام در رسانه ها مخابره شده است 
و مردم اکنون ایــن تمایز مهم را درک 
کرده اند. زیردریایی های تایید شــده و 
معتبر مانند زیردریایی هایی که تریتون 
تولید می کند، ســابقه ۴۰ ســاله ایمنی 
کامل دارند. زیردریایی های تایید شده، 
ماشین های جادویی هستند که به افراد 
امــکان می دهند تا با خیــال راحت به 
بازدید و کاوش در بخشــی از دنیای ما 
بپردازند که به هیچ وجه نمی توانستند 

ببینند.

جزئیات جدید نحوه ارزش یابی 
امتحانات کشوری »ریاضی« و »علوم« 

پایه ششم
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه ۲ امتحان »ریاضی« و »علوم« پایه ششم به صورت هماهنگ 

کشوری برگزار می شود، گفت: امتحانات پایه ششم همواره به صورت هماهنگ منطقه ای برگزار و ارزش یابی دانش آموزان در 
دوره ابتدایی )پایه اول تا ششم( به صورت توصیفی انجام می گیرد اما مقرر شده امتحانات ۲ درس مذکور به صورت هماهنگ 

کشوری برگزار شود.

با این کار ارزیابی دقیقی از عملکرد نظام آموزشــی و کیفیت آموزشــی خواهیم داشت 
تــا نحوه اجرای آزمون، تصحیــح اوراق امتحانی، نمره دهی به دانش آموزان، اعمال و 
فرآیندهای ارزشــیابی دانش آموز توســط معلم مربوطه به مشابه سایر آزمون های 
مداد کاغذی که در طول ســال تحصیلی گرفته می شــده، انجام می شود لذا این آزمون 
بــه عنوان یکــی از ملاک های ارزشــیابی پایانی دانش آموز اســتفاده خواهد شــد.

زهـرا رضایـی نژاد
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فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

مهر۱۴۰۳ کمبود معلم نداریم 
گروه علمی و آموزشی-سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در سال ۱۴۰۳ بسیاری از چالش هایی که به واسطه 
کمبود معلم داشــتیم برطرف خواهد شــد. علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در خصوص پیگیری املاک 
آموزش و پرورش گفت: با پیگیری های وزارت آموزش و پرورش ۶ هزار سند مالکیت برای املاک آموزش و پرورش صادر 
شده است. بیشترین اسناد صادر شده برای املاک استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی و کردستان بوده است که 
هر سه استان هم از استان های مرزی ما هستند. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: این موضوع نشان می دهد وزارت 

آموزش و پرورش در پیگیری ۶۰۰۰ سند مالکیت بیشتر به استان های مرزی و کمتر برخوردار توجه داشته است.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در ســال ۱۴۰۳ بسیاری از چالش هایی که به واسطه کمبود معلم داشتیم 
برطرف خواهد شد و مهر ۰۳ مهر ماه آرامی خواهیم داشت و به جای دغدغه کمبود معلم باید از این پس به دنبال رشد کیفیت 
معلم باشیم. فرهادی با بیان اینکه به افزایش تعداد کلاس های درس و کاهش تراکم کلاس ها هم وزارت آموزش و پرورش 
توجه زیادی داشته است؛ گفت: با پیگیری ها و اقدامات جهادی سازمان نوسازی مدارس، ۸۰ درصد مدارس کشور تراکم کمتر 
از ۳۵ نفر و ۴۷ درصد مدارس تراکمی کمتر از ۲۶ نفر دارند؛ همچنین ۴۷ درصد از کلاس های مقطع ابتدایی کمتر از ۲۶ نفر 
دانش آموز دارند و این نشان می دهد در خصوص کاهش کلاس های با تراکم بالا وزارت آموزش و پرورش در سال گذشته 
به خوبی عمل کرده است. فرهادی تاکید کرد: کمتر از ۲ درصد مدارس ابتدایی در مرز تراکم ۴۰ نفره هستند که امیدواریم با 
ادامه نهضت مدرسه سازی دیگر شاهد کلاس های درس بالای ۳۵ نفر نباشیم. وی با اشاره به نهضت مدرسه سازی در مناطق 
کمتر برخوردار گفت ۲۴ هزار دانش آموز داریم که در مدارس عشایری درس می خوانند که با پیگیری دولت و شخص وزیر 
هیچ بازمانده از تحصیلی نداشته باشیم. فرهادی با اشاره به لزوم توجه به مسائل معیشتی فرهنگیان گفت: آئین نامه پیشنهادی 
تشکیل سازمان رفاهی و اقتصادی فرهنگیان تدوین شد و به دولت ارسال شده و در دستور کار هیئت دولت است. تلاش داریم 
با استفاده بهتر و بهره وری بالاتر از امکانات آموزش و پرورش، ناظر بر سند تحول، به رفاه و معیشت معلم بیشتر توجه کنیم.

فرهادی به لزوم توجه به ســلامت روان معلمان تازه اســتخدام شده هم اشاره کرد و گفت: برای همه معلمان خصوصاً 
معلمان تازه اســتخدام شــده، پرونده سلامت صادر شده است؛ همچنین برای پذیرش معلمان جدید در کانون های ارزیابی 
استخدامی، معلمان را بررسی کردیم و مهارت گفتاری، رفتاری، روحیات مورد نیاز برای معلمان و شخصیت و… بررسی 
می شود تا معلمانی با شخصیت، آرام و صبور وارد آموزش و پرورش شوند. فرهادی تاکید کرد: تمام معلمانی که مدارک خود 
را برای رتبه بندی ارسال کرده بودند، در رتبه بندی قرار گرفته اند. برای آموزش و پرورش رتبه بندی نه فقط از نظر معیشتی 
که از نظر کیفیت بخشــی به آموزش هم حائز اهمیت اســت به همین دلیل هم با وجود اینکه رتبه بندی برای دولت بار مالی 

جدی دارد اما دولت معتقد است توجه به معیشت معلمان به طور مستقیم بر رشد کیفیت آموزش و پرورش اثر گذار است.
فرهادی با اشاره به نیاز بخشی از فرهنگیان به مسکن گفت: مسکن فرهنگیان را از چند مسیر دنبال می کنیم. یک بخش 
ثبت نام مسکن ملی است که در این زمینه با وزارت راه و شهرسازی هماهنگ کردیم تا معلمانی که برگه سبز دارند و حائز 
شرایط بودند در اولویت قرار بگیرند. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بیش از صد هزار فرهنگی فاقد مسکن 
شناسایی شده است؛ گفت: ۵۰ تا ۸۰ هزار واحد مسکونی در ۱۸ استان در نظر گرفته شده که به زودی عملیات ساخت این 
منازل آغاز خواهد شد. فرهادی خاطر نشان کرد: برای ساخت مسکن فرهنگیان تصمیم گرفته شده که از زمین های بلا استفاده 

وزارت آموزش و پرورش هم استفاده شود.

گروه علمی و آموزشــی-  به 
رغم تشــابه پلتفرم با دیپال که اشاره 
کردیــم، در پروفایل دماغه همه چیز 
تغییر کرده و در کنترل مزدا قرار دارد.

طی نمایشگاه بین المللی پکن از 
چانگان مزدا ئی زد-۶ رونمایی شــد. 
این ســدان از پلتفرم شنلان دیپال اس 
ال۰۳ چانگان استفاده می کند و هنوز 
مشــخص نیســت که شانسی برای 
حضور در بازارهای بین المللی داشته 

باشد.
مزدا ئی زد۰۶ جانشــین مزدا ۶ 
در چین می شود و اواخر سال جاری 
وارد خیابان های این کشــور خواهد 

شد.
به رغم تشــابه پلتفرم با دیپال که 
اشاره کردیم، در پروفایل دماغه همه 
چیــز تغییر کرده و در کنترل مزدا قرار 

دارد.
در نمای جانبی شــاهد استفاده 

از درب های بدون فریم، دســتیگره 
های پاپ آپ و شــیب کوپه ســقف 
در ســتون آخر هستیم. خطوط مسیر 
بسیار ملایمی را در بدنه طی می کنند 
و همین مساله عاملی است تا طراحی 
آرامش بخشی مقابل بیننده قرار بگیرد.
در فضای کابین یک نمایشــگر 

۱۴.۶ اینچی تبلتی روی کنسول اصلی 
جلــو جلب نظر می کند. نمایشــگر 
دیجیتال اطلاعــات کیلومتر، فرمان 
دی تایپ، سقف پانورامیک، شارژ بی 
سیم تلفن همراه، دو نگهدارنده لیوان، 
سیستم صوتی ســونی، صندلی زرو 
گراویتی برای سرنشــین جلو و... از 

دیگر ویژگی های کابین هستند.
متاســفانه در رابطه با پیشــرانه 
اطلاعاتی ارائه نشــده اســت اما اگر 
شــرایط اینجا هم مشــابه دیپال اس 
ال۰۳ باشــد آنگاه برای تریم افزاینده 
بــرد حرکتی باید بــه یک انجین ۱.۵ 
لیتری در هماهنگی با موتور الکتریکی 

عقب اشاره کنیم. 
بخش احتراقی به عنوان ژنراتور 
عمــل می کنــد. خروجــی موتور 
الکتریکی ۲۳۵ اسب بخار و گشتاور 

آن ۳۲۰ نیوتن متر است.
تریــم  در  ال۰۳  اس  دیپــال 
الکتریکی خالص نیز عرضه می شود 
که شامل موتورهای ۲۱۵ و ۲۵۵ اسب 
بخاری می شود. در هر دو تریم موتور 
الکتریکی با محــور عقب در ارتباط 
اســت. البته می توان انتظار داشت که 
مزدا جدید در تریم الکتریکی خالص 

به موتور قدرتمندتری مجهز باشد.

گــروه علمی و آموزشــی-
میلیون ها گوشی اندرویدی دارای یک 
ویژگی خاص به نام »صرفه جویی در 
مصرف باتری فوق العاده« هستند که 
می تواند میزان شــارژدهی را به شکل 

چشمگیری افزایش دهد.
میلیون ها گوشی اندرویدی دارای 
یک ویژگی خاص هستند که می تواند 
میزان شارژدهی را به شکل چشمگیری 
افزایش دهد، امــا برخی از کاربران از 

وجود آن بی اطلاع هستند.
این قابلیت "صرفــه جویی در 
مصــرف باتری فوق العاده" نام دارد و 
برای زمانی طراحی شده که به حداکثر 

عمر باتری نیاز دارید.
این ســطح بالاتــری از حالت 
معمول صرفه جویی در مصرف باتری 
اســت که از برنامه هــا و ویژگی های 

غیرضروری جلوگیری می کند.
با استفاده از حالت صرفه جویی 
در مصرف باتری فوق العاده، گوشــی 
شــما اکثر برنامه هــا را موقتاً متوقف 
می کند، ویژگی های بیشتری را غیرفعال 

می ســازد و عملیات را کند می کند. با 
این حال، ویژگی های اساسی سیستم 
مانند تلفن، پیامک، ساعت و تنظیمات 
همچنان فعال خواهند ماند. شــرکت 
گوگل در یادداشتی رسمی اعلام کرده 
این ویژگی می تواند به گوشــی شما 
کمک کند تا ۷۲ ســاعت دوام بیاورد، 
در حالی که عمــر معمول یک باتری 
حدود ۲۴ ساعت است. این یادداشت 
از تجربه یکی از کاربران گوشی گوگل 
پیکسل نقل قول می کند که مجبور شد 

این ویژگی را در حین جســتجو برای 
یک سگ گمشده در جنگل فعال کند. 
او گفت: عملکرد گوشــی غیرمعمول 

بود و با قدرت کار می کرد.
برای فعال ســازی حالت صرفه 
جویی در مصــرف باتری فوق العاده، 
ابتــدا باید از داشــتن یک گوشــی 
اندرویدی مناســب مطمئن شــوید. 
گوگل توضیح می دهد که این ویژگی 
در گوشی های پیکسل ۳ و جدیدتر از 

جمله گوشی تاشو وجود دارد.

برای فعالســازی، بــه تنظیمات 
< باتــری < صرفه جویی در مصرف 
باتری < صرفه جویی در مصرف باتری 
فوق العاده بروید. می توانید برنامه هایی 
را که اجازه دارند در این حالت کار کنند 

نیز تنظیم کنید.
برای بیشترین صرفه جویی، فقط 
بــه برنامه های ضروری اجازه فعالیت 
دهیــد. در تنظیمات < باتری < صرفه 
جویــی در مصرف باتــری < صرفه 
جویی در مصــرف باتری فوق العاده 
< برنامه های اساسی، برنامه های مورد 

نیاز را انتخاب کنید.
زمانی که این حالت فعال است، 
اکثر برنامه های گوشی به طور موقت 
متوقــف می شــوند. می توانید انجام 
برخی برنامه هــای خاص را از حالت 
توقف موقت خــارج کنید اگر به آنها 
نیاز دارید. این ویژگی به شــما اجازه 
می دهد تا حداکثر ســه روز بدون نیاز 
به شارژ مجدد از گوشی استفاده کنید 
که در مقایسه با عمر ۲۴ ساعته معمول 

باتری ها، بسیار چشمگیر است.

مزدا ئی زد-6 ؛ چانگان دیپال با لباس ژاپنی برای چین!

حفظ باتری گوشی های اندرویدی تا سه روز

این بشقاب پرنده به جای آسمان، زیر دریا شناور می شود!


